安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

证券代码：002538           证券简称：司尔特        公告编号：2019-56

安徽省司尔特肥业股份有限公司

关于董事换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

安徽省司尔特肥业股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会即将届

满，为促进公司规范、健康、稳定发展，根据《公司法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市司规范运作指引》相关法律法

规及《公司章程》等有关规定，公司董事会进行换届选举。2019 年 9 月 10日公

司召开了第四届董事会第二十五次（临时）会议，审议通过了《关于董事会换届

选举的议案》，同意提名金国清先生、金政辉先生、方君女士、李刚先生、朱国

全先生、张晓峰女士为公司第五届董事会非独立董事候选人，提名顾海英女士、

袁天荣女士、罗忆松先生为公司第五董事会独立董事候选人，其中袁天荣女士为

会计专业人士（上述候选人简历详见附件）。

截止本公告披露日，顾海英女士、袁天荣女士、罗忆松先生已取得独立董事

资格证书。独立董事候选人的任职资格和独立性需经深圳证券交易所审核无异议

后提交公司2019年度第二次临时股东大会审议。公司已根据《深圳证券交易所独

立董事备案办法》的相关要求，将独立董事候选人的详细信息提交深圳证券交易

所网站进行公示，公示期为三个交易日，公示期间，任何单位或个人对独立董事

候选人的任职资格和独立性有异议的，均可通过深圳证券交易所网站提供的渠道

反馈意见。

上述董事候选人人数符合《公司法》等法律法规和《公司章程》的规定，其

中独立董事候选人数的比例没有低于董事会人员的三分之一，拟任董事中兼任公

司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计不超过公司董事总数的二

分之一。根据《公司法》、《公司章程》的规定，上述董事候选人需提交公司股

东大会进行审议，并采用累积投票制选举产生6名非独立董事、3 名独立董事，

共同组成公司第五届董事会，任期自股东大会通过之日起三年。

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

公司第四届董事会独立董事孙素明女士任期届满后将不再担任公司独立董

事职务，且不担任公司其他职务。孙素明女士在担任公司独立董事期间，未直接

或间接持有公司股份，不存在应当履行而未履行的承诺事项。孙素明女士任职期

间勤勉尽责、独立公正，为公司的规范运作和健康发展发挥了积极作用，公司董

事会对孙素明女士在任职期间为公司及董事会所做的贡献表示衷心的感谢！

为保证董事会的正常运作，在新一届董事会产生前，原董事仍依照法律、行

政法规、部门规章和《公司章程》的规定，继续履行董事职责。

备查文件

《安徽省司尔特肥业股份有限公司第四届董事会第二十五次（临时）会议决

议》。

特此公告。

安徽省司尔特肥业股份有限公司董事会

二〇一九年九月十日

附件：候选人简历

金国清先生：中国国籍，无境外永久居留权，1947年 9 月出生，汉族，大

学本科学历，中共党员，高级政工师。曾任宁国港口矿区商业局人事科长、宁国

港口供销社副主任、宁国栗园香食品厂厂长、宁国河沥供销社主任、宁国市供销

社副主任、主任。历次担任宁国市中化司尔特化肥有限公司总经理、安徽省宁国

司尔特化肥有限公司董事长兼总经理，本公司董事长兼总经理。现任本公司董事

长，安徽省宁国市农业生产资料有限公司董事长，宁国国际大酒店有限公司董事

长、宁国融鑫小额贷款有限公司董事、宁国鑫泰典当有限公司董事。系宣城市第

二届、第三届人大代表，安徽省第十一届、第十二届人大代表，中共安徽省第七

次、第八次人大代表。

金国清先生系本公司董事长，与董事、总经理金政辉先生系父子关系，与公

司其他董事、监事和高级管理人员以及持有公司百分之五以上股份的股东不存在

关联关系；截止目前，金国清先生持有公司股票 2,456 万股，占公司总股本的

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

3.42%，并通过安徽省宁国市农业生产资料有限公司控制公司 30.38%的股权；金

国清先生未受到过中国证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所

的惩戒；不存在作为失信被执行人的情形。

金政辉先生：中国国籍，无境外永久居留权，1974 年 1 月出生，汉族，中

共党员，研究生学历。曾任宁国化肥厂（司尔特公司前身）财务科长、宁国市经

贸委职教科长、宁国市梅林镇副镇长、团省委科技文化发展中心和安徽省幼儿智

力开发中心宣传科长、主任助理、副主任、主任、安徽省环保厅信息中心副主任。

现任本公司董事、总经理，宁国鑫泰典当有限公司董事。系宣城市第四届人大代

表，宁国市第十六届人民代表大会常委。

金政辉先生系本公司董事长金国清先生之子，与公司控股股东、其他董事、

监事和高级管理人员以及持有公司百分之五以上股份的股东不存在关联关系；截

止目前，金政辉先生持有公司股票 115.56 万股，占公司总股本的 0.16%；金政

辉先生未受到过中国证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的

惩戒；不存在作为失信被执行人的情形。

方君女士：中国国籍，无境外永久居留权，1982 年 4月出生，汉族，本科

学历，中共党员，中国注册会计师。曾任湖北华远医疗器械有限公司主管会计，

武汉华中新世纪人才开发交流有限公司财务经理，中审众环会计师事务所有限公

司项目经理等。现任公司董事、副总经理、财务总监、董事会秘书。

方君女士与公司控股股东、董事、监事和高级管理人员以及持有公司百分之

五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股票；未受到过中国证监会

及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不存在作为失信被执

行人的情形。

李刚先生：中国国籍，无境外永久居留权，1976 年 10月出生，汉族，中共

党员，研究生学历。曾任济南铁路局职工学校教师、徐州铁路运输技工学校教师

等职。现任公司董事，芜湖国购汽车物流产业园投资发展有限公司董事、长安动

漫产业集团绿建建设有限公司监事、长安动漫产业集团投资管理股份有限公司监

事、安徽天禾律师事务所律师。

李刚先生在公司实际控制人袁启宏先生投资的芜湖国购汽车物流产业园投

资发展有限公司担任董事职务，在公司实际控制人袁启宏先生投资的长安动漫产

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

业集团绿建建设有限公司、长安动漫产业集团投资管理股份有限公司担任监事职

务，除此之外，与公司控股股东、其他董事、监事和高级管理人员以及持有公司

百分之五以上股份的股东不存在关联关系；截止目前，李刚先生持有公司股票

29.98 万股，占公司总股本的 0.04%；未受到过中国证监会及其派出机构、其他

有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不存在作为失信被执行人的情形。

朱国全先生：男，汉族，1971 年 8月出生，安徽淮南人,研究生学历，中国

国籍，无境外永久居留权。曾任安徽省合肥市中级人民法院审判员、民事审判二

庭副庭长、民事审判三庭副庭长等职务。现任公司董事，国购投资有限公司副总

裁，安徽国购国际贸易有限公司法定代表人、执行董事，远汇融资租赁（上海）

有限公司董事等职务。

朱国全先生在公司实际控制人袁启宏先生投资的国购投资有限公司担任副

总裁职务，在公司实际控制人袁启宏先生投资的安徽国购国际贸易有限公司担任

执行董事职务，在公司实际控制人袁启宏先生投资的远汇融资租赁（上海）有限

公司担任董事职务，除此之外，与公司控股股东、其他董事、监事和高级管理人

员以及持有公司百分之五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股

票；未受到过中国证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩

戒；不存在作为失信被执行人的情形。

张晓峰女士：中国国籍，无境外永久居留权，1965年 11 月出生，汉族，中

共党员，研究生学历。曾就职于马鞍山市地税局、国购投资有限公司财务管理中

心总经理。现任公司董事，国购投资有限公司审计副总裁。

张晓峰女士在公司实际控制人袁启宏先生投资的国购投资有限公司担任审

计副总裁职务，除此之外，与公司控股股东、其他董事、监事和高级管理人员以

及持有公司百分之五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股票；未

受到过中国证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不

存在作为失信被执行人的情形。

顾海英女士：中国国籍，无境外永久居留权，1956年11月出生，汉族，教授，

博士生导师，上海交通大学安泰经济与管理学院，农村经济研究所所长。曾获上

海市哲学社会科学优秀成果奖（6 项），上海市决策咨询研究成果奖（12 项），

http://baike.baidu.com/view/2749882.htm

                                                  安徽省司尔特肥业股份有限公司公告

2004 年被派往加拿大多伦多作国家高级访问学者。现任公司独立董事，兼任国

家社会科学基金学科评审组专家；国家发展和改革委员会价格专家咨询委员会委

员；上海市人民政府决策咨询特聘专家；上海市发展改革研究院第一届专家委员

会特聘专家；上海市人事局海外留学回国人员申请项目评审组成员；上海市经济

系列工商经济专业高级专业技术职务任职资格审定委员会委员；《上海农村经济》

（月刊）杂志社社务委员会副主任、《上海土地》杂志编委等。

顾海英女士与公司控股股东、董事、监事和高级管理人员以及持有公司百分

之五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股票；未受到过中国证监

会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不存在作为失信被

执行人的情形。

袁天荣女士：中国国籍，无境外永久居留权，1964年6月生，汉族，财务学

博士。现任中南财经政法大学会计学院教授、博士生导师，本公司独立董事，亿

嘉和科技股份有限公司、武汉明德生物科技股份有限公司、安徽聚隆传动科技股

份有限公司、南京新视云科技股份有限公司独立董事，兼任湖北省财政厅招标中

心评标专家，湖北省科技厅项目评审专家，武汉市知识分子联谊会理事,中国注

册会计师非执业会员。

袁天荣女士与公司控股股东、其他董事、监事和高级管理人员以及持有公司

百分之五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股票；未受到过中国

证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不存在作为失

信被执行人的情形。

罗忆松先生：中国国籍，无境外永久居留权，1964年9月出生，本科学历。

1985年毕业于西南政法大学，现任中南财经政法大学国际经济法学系海商法教研

室主任，主讲国际经济法、海商法等课程；湖北涛实律师事务所兼职律师；湖北

绿色家园材料技术股份有限公司独立董事。

罗忆松先生与公司控股股东、其他董事、监事和高级管理人员以及持有公司

百分之五以上股份的股东不存在关联关系，亦不持有本公司股票；未受到过中国

证监会及其派出机构、其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒；不存在作为失

信被执行人的情形。

http://baike.baidu.com/view/3265405.htm
http://baike.baidu.com/view/4403575.htm